Diário Oficial – Rio de Janeiro
05 de maio de 2015
Parte I – A
Aviso nº 26 / 2015

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no item 9.2

do edital do VII Exame de Admissão ao Estágio Forense do Ministério Público do Estado do

Rio de Janeiro CONVOCA os Acadêmicos de Direito abaixo listados, aprovados e

classificados no referido certame a comparecerem à sede da Procuradoria-Geral de Justiça,

situada na Avenida Marechal Câmara, nº 370, 9º andar, centro, Rio de Janeiro, para

participarem da escolha do órgão de execução e da reunião explicativa, no dia 13 de maio
de 2015, às 10:00h.

CONVOCA, os referidos Acadêmicos de Direito, ainda, para a assinatura

do TERMO DE COMPROMISSO, na sede da Procuradoria-Geral de Justiça, situada na Av.

Marechal Câmara n.º 370, 9º andar, centro - Rio de Janeiro, no dia 13 de maio de 2015, às
17:00h.

A ausência injustificada à posse tornará sem efeito a admissão, nos termos

do item 9.2.1 do edital do VII Exame de Admissão ao Estágio Forense.

(Aviso da Corregedoria-Geral nº 26/2015)

VII EXAME DE ADMISSÃO AO ESTÁGIO FORENSE
2ª CONVOCAÇÃO - REUNIÃO E POSSE

Total: 46

      ÁREA 1 - CRAAI RIO DE JANEIRO E TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468004358 CAMILLE TRIGO BODERONE 1 08/01/1995 6,6 Aprovado 49º

468004605 CAMILA FERRÃO DOS SANTOS 2 10/09/1994 6,2 Aprovado 90º

468004392 GABRIEL MENEZES MONTEIRO BASTOS 3 06/12/1981 5,8 Aprovado 126º

468002097 MARINA CAVALCANTI LAHORA MARTINS 4 02/02/1983 5,8 Aprovado 127º

468001334 MARCOS ANTONIO DE SOUSA 5 27/05/1963 5,6 Aprovado 153º

468004590 MATHEUS CARVALHO VIEIRA 6 03/02/1994 5,4 Aprovado 229º

468004975 ALLINE APARECIDA FERNANDES MALVÃO LUCIANO BATISTA 7 09/09/1982 5,2 Aprovado 242º

468000789 MICHELLE ALMEIDA CAMINHA 8 15/12/1982 5,2 Aprovado 243º

468004108 THAMIRES AVELAR DE SOUZA 09/07/1993 5 Aprovado 312º

468000521 RODRIGO REIS ACETI FERREIRA 14/07/1993 5 Aprovado 313º

468002098 MARIANA BOSCO SANTOS 29/07/1993 5 Aprovado 314º

468001854 FERNANDA BARBIERI SOUZA DE PAULA 02/09/1993 5 Aprovado 317º

468004130 BEATRIZ COELHO DE ALMEIDA LEITE 19/09/1993 5 Aprovado 318º

468002566 JULIANA MARIA VIANA 10/11/1993 5 Aprovado 320º

468003952 RODRIGO DOS SANTOS RODRIGUES 23/12/1993 5 Aprovado 321º

468002913 REBECA MOREIRA DOS SANTOS 21/02/1994 5 Aprovado 322º

468002647 LUIZA FABLICIO VIANA ARAUJO 16/03/1994 5 Aprovado 323º

468001505 MARIANA FERREIRA DOS SANTOS 25/05/1994 5 Aprovado 325º

468003966 GABRIELLA DESIDÉRIO DE BRITTO 01/07/1994 5 Aprovado 326º

468002218 ALESSANDRA REGINA DA SILVA 11/08/1994 5 Aprovado 327º

468003184 YASMINE ARAUJO CORDOVIL 10/01/1995 5 Aprovado 328º

468003797 KELLITA ANDREZIA GRANATO CALDAS 16/08/1995 5 Aprovado 329º

 1-Proc. MPRJ nº 201401142119

 2-Proc. MPRJ nº 201401153538

 3-Proc. MPRJ nº 201401142125

 4-Proc. MPRJ nº 201401142129

 5-Proc. MPRJ nº 201401142127

 6-Proc. MPRJ nº 201500402608

 7-Proc. MPRJ nº 201401153567

 8-Proc. MPRJ nº 201401153490

      ÁREA 2 - CRAAI NITERÓI

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468001726 BRUNA ROSA SAYÃO 07/07/1993 5,6 Aprovado 34º

468002875 MIRELA SIQUEIRA SEGRILLO 30/12/1993 5,6 Aprovado 35º

468002313 BARBARA LAINE BORGES DE AZEVEDO 11/10/1991 5,4 Aprovado 36º

468000854 THOMÁS NOGUEIRA GOMES DE CASTRO E SILVA 26/05/1992 5,4 Aprovado 37º

      ÁREA 3 - CRAAI SÃO GONÇALO

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468004403 VÍTOR DA COSTA MATTOS 1 29/04/1994 6,2 Aprovado 4º

468004624 RAMON CARDOSO 2 15/05/1989 5,2 Aprovado 21º

468003370 MARCO ANTÔNIO FARIA DE SOUZA 3 13/02/1994 5,2 Aprovado 23º

1-Proc. MPRJ nº 201401142077

2-Proc. MPRJ nº 201500386407

3-Proc. MPRJ nº 201401166827

    ÁREA 5 - CRAAI NOVA IGUAÇU

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

468003260 LUCAS PINHEIRO DO NASCIMENTO 31/03/1996 5 Aprovado 37º

      ÁREA 7 - CRAAI CABO FRIO

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468000375 RAFAEL SILVA CANTO DA ROCHA 1 26/07/1993 6 Aprovado 10º

 1-Proc. MPRJ nº 201401166977

      ÁREA 8 - CRAAI MACAÉ

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468001712 MATHEUS RAMOS RIBEIRO 1 13/03/1993 5,4 Aprovado 10º

 1-Proc. MPRJ nº 201401153485

      ÁREA 9 - CRAAI ITAPERUNA

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468004054 KAMILA ANDRADE DO CARMO 1 29/08/1994 6 Aprovado 2º

468003529 SABRINA MARIA BRANDI TINOCO 2 31/08/1993 5,2 Aprovado 5º

 1-Proc. MPRJ nº 201401166918

 2-Proc. MPRJ nº 201401179981

      ÁREA 10 - CRAAI VOLTA REDONDA

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468000421 RENATO BENINI MOÉZIA FERNANDES 1 25/08/1994 6,4 Aprovado 16º

468004263 DAURO ARANTES ARAGÃO 29/01/1989 5,4 Aprovado 34º

468001798 RENAN DE OLIVEIRA LOPES 01/04/1989 5,4 Aprovado 35º

468002443 ANDRÉ TRISTÃO ABI RAMIA DE MORAES 17/11/1990 5,4 Aprovado 36º

468001959 LARISSA PEREIRA DOS SANTOS 07/01/1991 5,4 Aprovado 37º

468002954 LUIZE RAFAELA FERREIRA LIMA VELOSO 22/01/1993 5,4 Aprovado 40º

468003318 ALEX BARBOSA DE CASTRO 26/05/1993 5,4 Aprovado 41º

468000359 FABIANA ARCANJO PEREIRA 14/10/1990 5,2 Aprovado 46º

 1-Proc. MPRJ nº 201401142106

      ÁREA 13 - CRAAI NOVA FRIBURGO

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468004580 GRAZIELLE DE FÁTIMA LAU DA SILVEIRA 1 11/01/1995 6,2 Aprovado 4º

468004778 MATHEUS MUNIZ GUZZO 2 02/01/1994 5,6 Aprovado 8º

468000170 PEDRO SERRAO EDOM 3 28/03/1995 5,4 Aprovado 11º

 1-Proc. MPRJ nº 201401166930

 2-Proc. MPRJ nº 201401166900

3-Proc. MPRJ nº 201401153511

      ÁREA 15 - CRAAI TERESÓPOLIS

Inscrição Nome Nascimento Nota

Final Situação Classificação

468004033 RENATA DE CASSIA MONTEIRO OLIVEIRA 1 22/09/1977 5 Aprovado 12º

1-Proc. MPRJ nº 201401166919